[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Администрация ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________________                                                                                    № _____________

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без торгов»

На основании статьи 39.14 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 13 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании городской округ город Урай, утвержденного постановлением администрации города Урай от 18.01.2013 №117:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без торгов», утвержденный постановлением администрации города Урай от 25.08.2016 №2563, согласно приложению.

 2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай И.А.Фузееву
         Глава города Урай

                                       А.В.Иванов
Приложение к постановлению

администрации  города   Урай

от ____________  № _______

Изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без торгов»

1. В разделе 1:

1.1. Подпункт 8 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«8) единый портал государственных и муниципальных услуг - федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг».».
            1.2.В пункте 1.4:

1.2.1. Абзац шестой  подпункта 1.4.1 изложить в следующей редакции:

«Режим приема заявителей: вторник с 8.30 часов до 10.30 часов, понедельник, среда, четверг, пятница - неприемные дни.».
  1.2.2. Подпункт 5 подпункта 1.4.2 изложить в следующей редакции:
          «5) на едином портале государственных и муниципальных услуг»;».

1.3. Подпункт 2 подпункта 1.6.1 пункта 1.6 изложить в следующей редакции:

«2) размещается на едином портале государственных и муниципальных услуг.».

1.4. В пункте 1.7:

   1.4.1. В подпункте 1.7.3, подпункте 3 подпункта 1.7.4, подпункте 1.7.5   слова «федерального и (или) регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «единого портала государственных и муниципальных услуг».
1.4.2. В  подпунктах 3, 6 подпункта 1.7.13: слова «федерального и (или) регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «портала государственных и муниципальных услуг»; слова «федеральный и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «единый портал государственных и муниципальных услуг».
2.   В разделе 2:
2.1. В пункте 2.2:

2.1.1. Подпункт 1 изложить в следующей редакции:

  «1)  в  подразделение Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (Урайский территориальный отдел) - в части получения сведений об объекте недвижимости в Едином государственном реестре недвижимости;».
  2.1.2. Подпункт 2 признать утратившим силу.

2.2. Подпункт 6 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«6) Федеральный закон от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;».

2.3. В абзаце втором пункта 2.13. слова «федеральном и (или) региональном портале государственных и муниципальных услуг» заменить словами «едином портале государственных и муниципальных услуг».
2.4. В  абзаце восьмом подпункта 2.14.1 пункта 2.14 слова «федеральном и (или) региональном портале государственных и муниципальных услуг» заменить словами «едином портале государственных и муниципальных услуг».
2.5. В абзацах пятом, восьмом  пункта 2.16 слова «в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и (или) на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» заменить словами «на едином портале государственных и муниципальных услуг».

2.6. Нумерацию пункта 2.19 считать 2.17.

           3.           В разделе 3:

3.1. В абзаце пятнадцатом пункта 3.2 слова «федеральном и (или) региональном портале государственных и муниципальных услуг» заменить словами «едином портале государственных и муниципальных услуг».

   3.2. В  абзаце седьмом пункта 3.6 слова « в том числе единого портала, региональных порталов» заменить словами «единого портала государственных и муниципальных услуг».

4. В разделе 5:

   4.1. Подпункт 3  пункта 5.4 изложить в следующей редакции:

«3) единого портала государственных и муниципальных услуг;».
   4.2. В подпункте 3 пункта 5.27 слова «федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и (или) Портала государственных и муниципальных услуг (функций) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» во всех случаях употребления заменить словами «единого портала государственных и муниципальных услуг».

4.3. В  абзаце третьем пункта 5.31 слова «федерального и (или) регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «единого портала государственных и муниципальных услуг».